



21. august 2023

August og september Nyt



Dronning Margrethe besøger Lyng Skole



Den helt store nyhed er, at Dronning Margrethe besøger Lyng Skole d. 12. september kl. 11.45-12.10. Som en del af Dronningens sommertogt til Allerød Kommune, så er Lyng Skole (JA, - søreme os) udvalgt, som et af de besøgssteder, som hun skal opleve. Det bliver en "once in a life time" oplevelse for Lyng Skole og Lyng.

Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg allerede nu godt kan mærke suget i mellemgulvet og en stor spænding (på den gode måde). Det er ikke lige hver dag, at Dronningen kommer forbi og hvor alle Lyng Skoles børn skal være vært for hende. Vi vil vise det bedste af Lyng Skole og det bliver med et 25 min. program, der skal vise vores tætte lokale fællesskab, nærhed og tillid, de gode relationer og, at vi er en skole i bevægelse.

Selve programmet for Dronningens 25 min. på skolen kan jeg først offentliggøre, når vi kommer tættere på den 12. september og når jeg får grønt lys til det. Jeg kan dog sige, at vi får verdenspremiere på Lyng Skoles egen nye sang "Tæt på dig", som er en sang vi har fået skrevet og komponeret i dagens anledning. Sangen tager udgangspunkt i vores kommunale børne- og læringssyn og i de alment menneskelige værdier, vi gerne vil stå for. Jeg kan sige, at vi øver os lige nu og at vi gør os meget umage. Jeg skal være vært for Dronningen i de 25 min. hun er på skolen og derfor er jeg også i fuld gang med at øve mig i etikette og tiltaleformer.

Børnene er naturligvis de vigtigste den dag, de får alle sammen "front row" til begivenheden. Vi har desuden inviteret børn fra Børnehuset Molevitten og børn fra Maglebjergskolen, da de er vores gode naboer og en del af byens tætte og nære fællesskab. Vi tænker, at der også vil være mange forældre og Lyng borgere som vil møde op for at opleve Dronningens besøg på skolen. Alle er velkomne, og vil blive henvist til særlige områder på og lige uden for skolen. Besøget vil være udendørs i vores store skolegård, så mon ikke det er muligt at finde en plads. Vi sætter markeringer op og der vil være afspærringer, som er besluttet af politiet og PET. Det bliver en fantastisk dag i Lyng Skoles historie.



Velkommen tilbage efter sommerferien

Efter en længere og forhåbentlig god sommerferie er vi tilbage på skolen. Hvis I ligesom jeg har været i Danmark, så kan vi sammen fejre rekorden for flest regnvejrstimer i juli. YES! Jeg ved dog ikke lige om det er noget at fejre, men vådt var det. Alle jer der har været sydpå, kan så til gengæld fortælle om den varmeste juli i mange år.

Jeg ved ikke lige hvor det var bedst at være i denne sommer ☀️

Det er dejligt at holde ferie, men det er også rigtigt godt at komme i gang igen. SFO medarbejderne har allerede været på job i længere tid, da vi har haft feriepasning og nu er lærerne, administrationen og ledelsen også tilbage igen. Kontoret er i omdrejninger, klasserne er i gang og dagligdagen kører.

Medarbejder situationen i det nye skoleår

Vi har desværre sagt farvel til fem gode lærere inden dette års skolestart. Tre af lærerne har søgt andre udfordringer og to lærere er gået på pension. De to lærere der er gået på pension er Lene Sørensen og Helle Fru Jensen. De andre lærere er Joan Wittenberg, Ole Kruhøffer Komdrup og Tina Bursøe Damgaard.

Vi har lige nu samtaler i forhold til den ene af stillingerne og forventer ansættelse i oktober – måske november. De andre stillinger er håndteret i forårets fagfordeling ved at rokere rundt på skolens andre lærere. Der er fundet gode løsninger til eleverne.

Lynge Skole skoleåret 23-24

Vi er lige nu 595 elever fra skoleårets start fordelt på 27 klasser. Vi har tre klasser på alle årgange på nær 2. - 4. og 7. årgang, hvor vi kun har to klasser. Vi har 42 lærere, 11 SFO medarbejdere, 4 vikarer, 4 ledere, 3 administrative medarbejdere og 2 pedeller. I alt er vi 66 medarbejdere.

”At vende sig ud imod verdenen i stedet for ind i sig selv (og mobilen)”

Traditionen tro mødtes alle skolens elever i den store skolegård til en kort ”velkommen tilbage” tale af mig den 1. skoledag d. 10/8.

Min korte tale til eleverne handlede om vigtigheden af fysiske fællesskaber og om at vende sig mere mod andre, mod de nære fællesskaber og mod verden og mindre mod sig selv (og sin mobiltelefon). Vi har brug for at bryde den stigende mistro hos unge og et lille skridt kunne være, at vi fokuserer lidt mere på de fysiske fællesskaber og de fysiske aktiviteter og lidt mindre på digitale fællesskaber og solotid med mobilen. Måske er det nu, at vi skal være lidt mindre fokuseret på os selv og lidt mere fokuseret på omverdenen.

Mobildebatten har kørt en del i sensommeren og i skolestarten. Især vores nyere undervisningsminister Mattias Tesfaye har sat gang i debatten. Lynge Skole har allerede vedtagne retningslinjer for mobil- og andre mobile enheder og skolebestyrelsen har endvidere udarbejdet et princip vedr. mobiler og mobile enheder. Skolebestyrelsen har drøftet det flere gange og elevrådet har deltaget i denne drøftelse og eleverne er kommet med tilbagemeldinger til skolebestyrelsen om deres holdninger. Drøftelserne er ikke færdige og det er nok noget vi som skole og I som forældre vil drøfte kontinuerligt, da der er mange holdninger til dette.

Lige nu har vi ikke mobiler i undervisningen eller i skoledagen for 0.- 6. klasse.

Eleverne i 7.- 9. klasse kan bruges deres mobiler i pauserne. Enkelte klasser på 7. -9. årgang har haft og har periodevis forsøgsordninger uden mobiler i ex. 10 pausen eller i nogle 12 pauser. Det håndterer lærerne selv. Hvis mobilen skal bruges i undervisningen (for det sker jo) så er det efter aftale med lærerne.

Vi oplever, at de fleste af skolens elever har et godt og fornuftigt forhold til brug af mobiltelefoner og jeg anerkender, at mobilen også kan understøtte fysiske sociale fællesskaber. Desuden oplever vi, at rigtigt mange udskolingselever allerede vælger de fysiske frikvarters aktiviteter til, ex. at de kan gå i vores idrætssale i 12 pausen og være fysisk aktive.

Tre nye 0. klasser med 21-23 elever i hver klasse.

Vores tre nye 0. klasser startede torsdag d. 10/8. En traditionsrig dag som blev fejret i nogenlunde godt vejr. 65 nye skønne og glade 0. klasse elever og deres forældre havde en dejlig traditionsrig 1. skoledag. Velkommen til alle vores nye elever.

Makerspace på Lyng Skole – 3 årigt udviklingsprojekt støttet af Villumfonden

Jeg har skrevet om det tidligere, men gør det lige igen. Vi har over de næste tre år fået en del fondsmidler fra Villumfonden, til at udvikle makerspace på Lyng Skole. Makerspace skal styrke elevernes fremtidige kompetencer inden for entreprenørskab, teknologisk viden, "engineering", og alternative- og projektorienterede arbejdsformer. Arbejdsmetoderne lægger op til en mere undersøgende, eksperimenterende, skabende og legende undervisning. Det er mange af de samme metoder, som allerede bruges i de kreative og praksis-musiske fag. Vinklen i makerspace er blot mere teknologisk.

Vi er i år 1 og har allerede sidste år fået efteruddannet de første tre makerpiloter blandt medarbejderne og de næste tre år skal endnu flere medarbejdere efteruddannes. Vi har samtidigt fået en del fondsmidler til at indkøbe teknologier og materialer, som skal indgå i vores makerspace, og dermed har Villumfonden virkelig givet os et boost, hvor vi reelt har ekstern økonomi til at kunne præsentere spændende nye undervisningsmidler til eleverne.


Vores SFO er nu en idræts SFO

SFO'en på Lyng skole er blevet certificeret i pædagogisk idræt. Det betyder, at SFO'en nu kan kalde sig idræts SFO. Alle medarbejdere har gennemgået 3 kurser de forgangne 6 måneder i samarbejde med Dansk Idrætsforbund(DIF) og SFO-medarbejderne på Engholmskolen og Ravnholtskolen.

Certificeringen i pædagogisk idræt er ikke det samme som et løft i idrætten men derimod et løft i pædagogikken. Vores hverdag fremover vil ligne det, man i forvejen kender, men vi vil i endnu højere grad dyrke børnenes bevægelsesglæde og mulighed for at deltage i vores mange sjove og spændende aktiviteter.

Selve markeringen af, at vi er blevet idræts SFO vil ske i løbet af sensommeren/tidligt efterår. Mere info kommer.

Korte informationer

- Vi har ikke længere skolemælk på skolen. Der var for få elever og for meget administration.
- Vi har fortsat madordning hos "Under Kronen".
- 3. årgang skal til fælles idrætsdag med alle andre 3. klasser i kommunen fredag d. 25/8.
- Vi har både et pige og et drengehold med i skolernes fodboldturnering. Pigerne har allerede kamp i næste uge i Hillerød.
- Lyng Skole stiller op med et skolekor fra 1.-4. klasse til Lyng Byfest d. 26/8. Hvis du gerne vil være med, så læs opslaget på AULA fra Susanne Østergaard.
- Fik jeg nævnt at Dronningen kommer på besøg på Lyng Skole d. 12/9? 

Med håb om et rigtigt godt skoleår til alle på Lyng Skole

Thomas Kirkegaard ☺

Skoleleder